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Punkt 1: Ny leverings- og samarbejdsaftale med MAD til hver DAG

20/10077

Indstilling
Direktionen indstiller, at Hillerød Ældreråd afgiver høringssvar i sagen.

Sagsfremstilling
Den nye leverings- og samarbejdsaftale er godkendt i MAD til hver DAGs bestyrelse og skal i marts 2021 til samtidig
godkendelse i de fem deltagende kommuner sammen med en ny interessentskabskontrakt. Leverings- og
samarbejdsaftalen erstatter den hidtidige aftale af 1. januar 2017, den løber fra den 1. april 2021 og kan tidligst bringes til
ophør den 31. marts 2025. Der er sket en række ændringer i samarbejds- og leveringsaftalen vedrørende kostens
sammensætning med vægt på flere kostfibre, grøntsager og vegetabilsk protein.
 
Forslaget til ny leveringsaftale- og samarbejdsaftale er lavet i et samarbejde mellem MAD til hver DAG og den
administrative styregruppe, der har repræsentanter fra de fem kommuner, på baggrund af ønsker fra bestyrelsen. Aftalen
med tilhørende bilag er vedlagt.
 
Leverings- og samarbejdsaftalen er godkendt i MAD til hver DAGs bestyrelse den 10. december 2020 med ikrafttræden
den 1. april 2021 og er uopsigelig til og med den 31. marts 2025.
 
Der er sket en række ændringer i forhold til den gældende leverings- og samarbejdsaftale. De væsentligste ændringer er

Der er lagt vægt på ernæringsmæssige forbedringer i form af flere kostfibre, grøntsager og vegetabilsk protein
Det er derfor ikke længere angivet i aftalen hvor store mængder kød/kartofler/grøntsager m.m. en portion skal
indeholde
Indholdet i kosten følger som udgangspunkt anbefalingerne for normalkost til raske ældre, mens der leveres
energiberiget kost til ”småtspisende” (hidtil har udgangspunktet været, at kosten var energiberiget)
På menuplanen vil der være flere vegetariske muligheder
Hvis flere borgere på et plejehjem er ”småtspisende”, kan der bestilles portioner, som er pakket til flere frem for
enkeltportioner

Opskrifter og valg af fødevarer vil løbende blive justeret for at gøre maden mere bæredygtig (CO2-regnskab).
 
Omsorg og Livskraftsudvalget besluttede den 3. februar 2021 at sende sagen i høring i Hillerød Ældreråd. Udvalget
bemærkede samtidig, at det vil være ønskværdigt for borgerne, hvis maden ikke skal bestilles så lang tid i forvejen.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Hillerød Ældreråd den 19-02-2021
Hillerød Ældreråd har gennemgået Leverings- og Samarbejdsaftalen fra ”Mad til hver dag”.
Vi kan kun rose den flotte og fyldige rapport, hvor der lægges vægt på økologi og bæredygtighed.
Vi hilser velkomment, at der lægges vægt på sundere mad og flere grøntsager til de ældre. Godt med flere vegetarretter at
vælge imellem samt mulighed for at få proteinberiget kost til de småt-spisende ældre borgere.
Dog ser Ældrerådet med bekymring på, at kødportionerne mindskes.
Der bør også lægges vægt på, at de ældre er med i processen om madvalget.

Hillerød Ældreråd følger ”Mad til hver dag” tæt og værdsætter vores pladser i smagspanelet.
 

Bilag

Forslag til leveringsaftale med MAD til hver DAG 2021-25

Bæredygtig køkkendrift
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